
   

 
Complexo Industrial e Portuário do Pecém 

Esplanada do Pecém, s/n – Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-906 
Fone: (85) 3372.1500 – E-mail: contato@complexodopecem.com.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 114/2023 

 

O Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Complexo 
Industrial e Portuário do Pecém – CIPP, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias: 

RESOLVE: 

Designar os empregados Daniel Macedo Tavares Cruz, matrícula nº 00616, 
Ernesto de Oliveira Aderaldo Neto, matrícula nº 00273  e Tales Diego de 
Menezes, matrícula nº 00227, representantes da Companhia de 
Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do Pecém – CIPP, os 
empregados Hernesto Luz Cavalcante, matrícula nº 00199, Rogério da Costa 
Ribeiro, matrícula nº 00201, Francisco Márcio Cavalcante Mamede, matrícula 
nº 00097, representando os empregados, para compor Comissão para analisar e 
estudar a viabilidade (fática/técnica/financeira) ou não da adesão em Plano de 
Previdência Complementar, conforme Cláusula Quadragésima Quarta do 
Acordo Coletivo de Trabalho 2022. 

 

Presidência da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e 
Portuário do Pecém – CIPP, Pecém, 03 de abril de 2023. 

 

 

 

Hugo Santana de Figueirêdo Junior 
DIRETOR PRESIDENTE 

 

 

 

 

 


		2023-04-19T18:08:51-0300
	HUGO SANTANA DE FIGUEIREDO JUNIOR:07417920870




